合 計 $432,370

三晃股份有限公司

2.應收帳款明細表

民國一一一年十二月三十一日

單位：新台幣仟元

客 戶 名 稱 摘 要 金 額 備 註
甲 54002 $71,880
乙 54038 59,743
丙 56012 49,921
丁 54003 38,451
戊 52124 32,016
己 56011 34,046
其  他(註) 271,713
小  計 557,770
減：備抵損失 (353)
減：備抵外幣兌換損失 (6,158)
合  計 $551,259

註：客戶餘額未超過本科目金額 5%以上者，合併列示。

229

三晃股份有限公司

3.存貨明細表
民國一一一年十二月三十一日

單位：新台幣仟元

項 目 摘  要
金 額

備 註
成 本 淨變現價值

原 物 料 $426,714 $432,002 淨變現價值

請參考附註

四、10之說
明

在 製 品 20,941 20,941
製 成 品 726,133 749,303
商 品 3,964 3,667
合  計 1,177,752 $1,205,913
減：備抵存貨跌價損失 (115,585)
淨   額 $1,062,167

230

三晃股份有限公司

4、透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表
民國一一一年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣仟元

股票名稱

期初餘額 本期增加 本期減少

評價損益

期末餘額
累計

減損

提供擔

保或質

押情形

備註
股數 公允價值 股數 金額 股數 金額 股數 公允價值

慶豐富實業股份有限公司 214,309 $4,254 - $ - - $ - $(503) 214,309 $3,751 不適用 無

凌嘉科技股份有限公司 422,734 4,554 31,705 - - - (55) 455,439 4,499 不適用 無

第一租賃股份有限公司 2,852,325 31,825 - - - - (2,472) 2,852,325 29,353 不適用 無

新綜工業股份有限公司 100,000 14,826 - - - - 137 100,000 14,963 不適用 無

GLOBAL GRAPHENE 6,155 - - - - - - 6,155 - 不適用 無

雅藝股份有限公司 368,898 - - - - - - 368,898 - 不適用 無

強方科技股份有限公司 4,250,000 42,500 - - - - - 4,250,000 42,500 不適用 無

光炫環工科技股份有限公司 1,000 - - - - - - 1,000 - 不適用 無

合   計 $97,959 $ - $ - $(2,893) $95,066

231

三晃股份有限公司

5、採用權益法之投資變動明細表

民國一一一年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣仟元

名   稱

期  初  餘  額 本  期  增  加 本  期  減  少 採用權益法認列之

子公司及關聯企業

損益之份額

國外營運機構財務

報表換算之

兌換差額

順流交易之

未實現利益

期 末 餘 額 提供擔保

或質押情

形

備註
股 數 金 額 股 數 金 額 股 數 金 額 股 數 持股比例 金 額

Power Rich
公司 990,000 $10,460 - $ - - $ - $(7,964) $915 $ - 990,000 30% $3,411 無

國智生化公司 49,000 1,507 - - - (664) 2,201 - - 49,000 49% 3,044 無 註 2

三晃生物公司 1,670,044 - - - - - - - - 1,674,044 22.32% - 無

晟琦科技公司 1,640,000 - - - - - - - - 1,640,000 41% - 無

國慶開發公司 100,000 2,606 100,000 - - (321) 15,234 - - 200,000 100% 17,519 無 註 2、註 3

助福公司 1,520,000 615 -  - 1,520,000 (615) - -  - - - - 無 註 1

合計 $15,188 $ - $(1,600) $9,471 $915 $ - $23,974

註 1:該公司清算辦理中。
註 2:本期獲配採權益法之投資現金股利及股票股利分別為 664仟元及 100仟股。
註 3:本期減少 321仟元為該前期損益之調整。

232

三晃股份有限公司

6.短期借款明細表
民國一一一年十二月三十一日

單位：新台幣仟元

借款性質 債權銀行 期末餘額 期間 利率區間 融資額度
抵押或
擔保

備註

購料借款 兆豐國際商業銀行 $72,669 111/07/08-112/06/27 3.53%~6.12% 200,000 無

購料借款 玉山商業銀行 50,983 111/07/11-112/06/02 1.43%~6.18% 200,000 無

購料借款 合作金庫銀行 10,093 111/10/06-112/06/28 5.16%~6.04% 250,000 無

購料借款 台灣銀行 90,561 111/09/08-112/05/07 1.34%~6.08% 200,000 無

購料借款 第一銀行 75,018 111/10/06-112/03/20 1.40%~5.96% 300,000 無

小  計 299,324
減：備抵兌換利益 (333)
合  計 $298,991

233

三晃股份有限公司

7.應付帳款明細表

民國一一一年十二月三十一日

單位：新台幣仟元

廠 商 名 稱 摘 要 金 額 備  註

甲 10243 $46,236
乙 10208
丙 10501

37,611
23,426

丁 10399 13,430

其  他(註) 177,497
小 計 298,200
減：備抵外幣兌換利益 (1,014)
合   計 $297,186

註：供應商餘額未超過本科目金額 5%者，合併列示。

三晃股份有限公司

8.營業收入淨額明細表

民國一一一年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣仟元

項 目 摘  要 金 額 備 註

特用化學品 $2,202,840
植物保護用藥 388,743
熱可塑性聚胺脂膠粒 260,007
樹脂 112,459
其 他 12,309
合 計 $2,976,358

234

三晃股份有限公司

9.營業成本明細表
民國一一一年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣仟元

項 目 金  額
一、直接原料：

期初原料 $365,721
加：本期進料 1,875,999
在製品轉入 570,898

減：期末原料 (426,714)
出售原物料 (2,962)
轉列費用 (39,408)
其他 (932)

本期原料耗用 2,342,602
二、直接人工 204,738
三、製造費用(明細表 10) 810,591
製造成本 3,357,931
加：期初在製品 42,103
委外加工 15,990

減：期末在製品 (20,941)
轉列原料 (570,898)
其他 821

製成品成本 2,825,006